[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

г.Кремёнки

30.11.2020                                                                                                                  №37
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», на основании Устава муниципального образования городского поселения «Город Кременки», Городская Дума ГП «Город Кременки»
РЕШИЛА:

1. Ходатайствовать перед Районным Собранием МО «Жуковский район» о передаче части полномочий МО городского поселения «Город Кременки», предусмотренных п. 1 ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», по организации в границах поселения содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

2. Поручить Главе администрации городского поселения «Город Кременки» заключить соглашение с Главой администрации МР «Жуковский район» о передаче полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на Главу администрации городского поселения «Город Кременки».
И.О. Главы городского поселения
Зам. председателя ГД                                                                                   Н.В. Бабич
О передаче МО «Жуковский район» части полномочий по решению вопросов местного значения МО ГП «Город Кременки» по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов